
 1 

     Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:30972/12.07.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        30η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 12.07.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 12η Ιουλίου 2016, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 10.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 30472/08-07-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 08-07-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ            Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.         «      « 

5. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          Μέλος της Ο.Ε 

2. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.           «      « 

3. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                             «      «      

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ – 351  – 

               Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

5ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση της από 30/06/2016 ένστασης του υποψήφιου 

προμηθευτή με την επωνυμία «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» κατά των Τεχνικών Προδιαγραφών 

της μελέτης Π17/2016 για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 30239/07-07-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σύμφωνα με το από 01/07/2016 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού, 

προτείνεται να γίνει  δεκτή η από 30/06/2016 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος  

προμηθευτής με την επωνυμία: «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» κατά των Τεχνικών  

Προδιαγραφών της μελέτης Π17/2016 για την «προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις 

ανάγκες του Δήμου» (προυπ. 156.631,05€), να ακυρωθεί ο εν λόγω διαγωνισμός και να 

ακολουθήσει εκ νέου τροποποίηση των Τεχνικών   προδιαγραφών  της με ΚΜ/17/16 τροποποιημένης 

μελέτης. 

ΑΔΑ: 7ΝΤΜΩΕΒ-4ΡΗ



 2 

Ως εκ τούτου παρακαλούμε να αποφασίσετε ως εξής: 

1. Να γίνει στο σύνολό της δεκτή η ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε» και 

2. Να ακυρωθεί ο εν λόγω διαγωνισμός και να συνταχθεί εκ νέου βελτιωμένη μελέτη για την 

«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας που έχει ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

Στο Ίλιον σήμερα την 1η του μηνός Ιουλίου του έτους 2016, Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η κατά το άρθρο 46 της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 Επιτροπή 

η οποία ορίστηκε με τη με αρ. 23/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου 

αποτελούμενη από τους :  

- Αλειφέρη Χρυσούλα, τακτικό μέλος 

- Νίνου Ευαγγελία, τακτικό μέλος 

- Γεράσης Ευάγγελος, αναπληρωματικό μέλος 

έχοντας υπόψη : 

α) την με αριθμ. 294/10-06-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου για την έγκριση 

της δέσμευσης πίστωσης, 

β) την υπ’ αρ. 294/25740/10-06-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία 

αφορά την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών, τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης και των όρων 

διακήρυξης, για την προμήθεια «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του 

Δήμου»,  

γ) την υπ’ αρ. 27656/22-6-2016 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε στον 

ελληνικό τύπο καθώς και αναρτήθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου, 

δ) τη σχετική με κωδικό Π17/2016 Τροποποιημένη μελέτη του Δήμου Ιλίου, που συντάχθηκε και 

θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

ε) το γεγονός ότι ο διαγωνισμός πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

στ) την από 01-07-16 γνωμοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

θ) τα  λοιπά σχετικά στοιχεία του φακέλου της παρούσας προμήθειας,  

συνήλθε να εξετάσει: 

 την από 30/06/2016 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος προμηθευτής με την 

επωνυμία: «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» κατά των Τεχνικών Προδιαγραφών της μελέτης 

Π17/2016. 

ΑΔΑ: 7ΝΤΜΩΕΒ-4ΡΗ



 3 

 Με την ένσταση του, ο ως άνω επισημαίνει ασάφειες και ελλείψεις οι οποίες θα δημιουργήσουν 

πρόβλημα στην υποβολή προσφορών και την αξιολόγηση του διαγωνισμού. 

Για την εν λόγο ένσταση επί των προβαλλομένων λόγων έχουμε να παρατηρήσουμε τα κάτωθι: 

Λόγω της εξειδικευμένης φύσης του θέματος του διαγωνισμού, η Επιτροπή ζήτησε από την Τεχνική 

Υπηρεσία και συγκεκριμένα από το τμήμα που σύνταξε την εν λόγω μελέτη, να γνωματεύσει σχετικά με 

το βάσιμο ή όχι της ένστασης.  Η Υπηρεσία γνωμοδοτεί με το από 01/07/2016  έγγραφό της «..ότι η εν 

λόγω ένσταση πρέπει να γίνει δεκτή προκειμένου να διορθωθούν οι τεχνικές προδιαγραφές της εν λόγω 

μελέτης, ούτως ώστε να αρθούν πλήρως οι όποιες απορίες ή αμφισβητήσεις τυχόν εγείρονται από τον 

τρόπο που είναι συνταγμένες οι εν λόγω προδιαγραφές και να διευκολυνθεί έτσι περαιτέρω η διενέργεια 

του εν λόγω διαγωνισμού. 

Επί των προβαλλομένων λόγων προτείνουμε: 

1. Να γίνει στο σύνολό της δεκτή η ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε» και 

2. Να ακυρωθεί ο εν λόγω διαγωνισμός και να συνταχθεί εκ νέου βελτιωμένη μελέτη για την 

«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου» 

                                                   Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 Α) Αποδέχεται στο σύνολό της την 30/06/2016 ένστασης του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» κατά των Τεχνικών  Προδιαγραφών της μελέτης 

Π17/2016 για την «προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου», για τους λόγους που 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

Β) Ακυρώνει τον εν λόγω διαγωνισμό προκειμένου να συνταχθεί εκ νέου βελτιωμένη μελέτη για την 

«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου» με τροποποιημένες τεχνικές 

προδιαγραφές. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βέργος Ι., 

Φεγγερός Β., Κάβουρας Κ.,  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ          Γκόνης Χ. 
 

ΑΔΑ: 7ΝΤΜΩΕΒ-4ΡΗ


		2016-07-12T14:45:33+0300
	Athens




